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Berufliche Schulen für Gesundheit, Sozialwesen, Hauswirtschaft, Agrarwirtschaft: Sachgebiet 42.2 

 

Sachgebietsleiterin Referentin 

Gumbrecht, Gudrun, Ltd. Regierungsschuldirektorin 

Schulen des Gesundheitswesens, Agrarwirtschaft, Ernährung 

und Versorgung 

SG-Nr.: 42.2 

Tel.: 0981-53 1275  

Fax: 0981-53 98 1275 

E-Mail: gudrun.gumbrecht@reg-mfr.bayern.de 

Popp, Sabine, Regierungsschuldirektorin 

Sozialpflegerische und sozialpädagogische Berufe, BFS Alten- 

und Krankenpflege 

SG-Nr.: 42.2.1 

Tel.: 0981-53 1286 

Fax: 0981-53 98 1286 

E-Mail: sabine.popp@reg-mfr.bayern.de 

Fachberaterin Fachmitarbeiterin 

Laugner, Klaudia, OStRin 

Sozialpflege, Sozialpädagogik 

Tel.: 0981-53 1822 

Regierungstag: Montag 

E-Mail: klaudia.laugner@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BSZ Fürth I 

Wieser, Julia, OStRin 

Schulentwicklung, Qualitätssicherung 

Tel.: 0981-53 1822 

Regierungstag: Donnerstag 

E-Mail: julia.wieser@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BSZ Altmühlfranken Gunzenhausen 

Fachmitarbeiterin Fachmitarbeiterin  

Franz, Karin, StDin 

Ernährung und Versorgung, evangelische Religionslehre 

Tel.: 0981-53 1826 

Regierungstag: Dienstag 

E-Mail: karin.franz@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BSZ Rothenburg-Dinkelsbühl 

Andrzejak, Melanie, OStRin 

Sozialpflege, Sozialpädagogik 

Tel.: 0981-53 1823 

Regierungstage: Montag, Freitag 

E-Mail: melanie.andrzejak@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BSZ Scheinfeld 

Fachberaterin Fachmitarbeiterin 

Körber, Herta, FOLin 

Alten- und Krankenpflegehilfe, Pflege 

Tel.: 0981-53 1828 

Regierungstag: Freitag 

E-Mail: herta.koerber@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BSZ Ansbach II 

Lange, Sabrina, StRin 

Gesundheitspädagogik, FS Heilerziehungspflege und FS 

Familienpflege 

Tel.: 0981-53 1829 

Regierungstag: Montag 

E-Mail: sabrina.lange@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BSZ Ansbach II 

Fachmitarbeiterin Fachberaterin 

Motschke-Klein, Katja, StDin 

Politik und Gesellschaft  

Tel.: 0981-53 1828 

Regierungstag: Montag 

E-Mail: katja.motschke-klein@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BS Erlangen 

Aksu, Alev, StRin 

Kinderpflege, Sozialpädagogik 

Tel.: 0981-53 1825 

Regierungstag: Donnerstag, Freitag 

E-Mail: alev.aksu@reg-mfr.bayern.de 

Schule: BSZ Scheinfeld 

Verwaltung Verwaltung 

Scheidt, Claudia 

Tel.: 0981-53 1627 

Fax: 0981-53 98 1627 

Erreichbarkeit: Montag bis Freitag 

E-Mail: claudia.scheidt@reg-mfr.bayern.de 

Seibold, Jutta 

Tel.: 0981-53 1638 

Fax: 0981-53 98 1638 

Erreichbarkeit: Montag bis Freitag 

E-Mail: jutta.seibold@reg-mfr.bayern.de 
 


